Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°        /2020

EMENTA: SOLICITA INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO À POSSIBILIDADE DE

PROVIDENCIAR O CONSERTO DA CABECEIRA DA PONTE LOCALIZADA na Estrada Pedro
Moacir de Almeida, divisa de São José dos Campos e Caçapava, pois a mesma
está quebrada e sendo utilizada apenas meia pista desde fevereiro/2020.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental
desta  Casa,  requer,  OUVIDO O PLENÁRIO,  QUE SEJA OFICIADO AO PREFEITO MUNICIPAL,
FERNANDO CID DINIZ BORGES,  INFORMAÇÕES QUANTO À POSSIBILIDADE DE PROVIDENCIAR O
CONSERTO DA CABECEIRA DA PONTE LOCALIZADA na Estrada Pedro Moacir de Almeida, divisa
de São José dos Campos e Caçapava, pois a mesma está quebrada e sendo utilizada
apenas meia pista desde fevereiro/2020.

       Logo vem o período das chuvas e a situação poderá se agravar, ressaltando que
é  grande  o  fluxo  de  caminhões  que  transportam  areia,  grama  e  produtos   das
plantações da região de Caçapava.

     É possível providenciar o conserto da ponte?
     Se sim qual o prazo?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 setembro de 2020.

Elisabete Natali Alvarenga (PSC)
Preta da Rádio

Presidente da Câmara Municipal de Caçapava

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010

1

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

____/____/2020

Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310038003700310033003A005000

  Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

- fls. 2 - requerimento nº

                            Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador

310038003700310033003A005000

		2020-09-08T09:17:34-0300